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METSO MUKANA UUDEN HALLITUKSEN OHJELMASSA

Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelma (METSO) on mukana uuden hallituksen ohjel-
massa.  Siinä luvataan toteuttaa METSO-ohjelma.  “Valtioneuvoston tekemä periaatepäätös
kehittää metsien monimuotoisuutta kustannustehokkaasti vapaaehtoisuuden pohjalta luo edel-
lytykset metsien suojelulle myös uuden hallituskauden aikana”, todetaan hallitusohjelmassa.
Myös ohjelman toteuttamisen edellyttämä lisärahoitus luvataan turvata.

Vuosina 2003-2007 toteutettavassa ohjelmassa pyritään löytämään uusia keinoja yhdistää met-
sien monimuotoisuuden suojelu ja talouskäyttö.

METSO:SSA UUSIA KEINOJA

METSO:n aikana kokeillaan uusia, vapaaeh-
toisuuteen perustuvia suojelukeinoja, kuten
luonnonarvokauppaa, yhteistoimintaverkos-
toja ja tarjouskilpailua. Kokeilujen tulokset ar-
vioidaan ja sen perusteella päätetään, mil-
laisin keinoin metsien monimuotoisuutta edis-
tetään vuoden 2007 jälkeen. Myös metsäsek-
tori on sitoutunut vahvasti METSO:n toteutuk-
seen. METSO täydentää Kansallista metsäoh-
jelmaa 2010 ja avaa uudella tavalla mah-
dollisuuksia sovittaa yhteen metsien moni-
muotoisuuden suojelu ja elinkeinotoiminta
maaseudun asuttuna pysymiseksi harvaan-
asutussa maassa.

KOKEILUT ALKAVAT VAIHEITTAIN

Ensimmäisenä alkaa luonnonarvokaupan ko-
keilu Satakunnassa kesällä 2003. Siitä saatu-
jen kokemusten perusteella päätetään, mis-
sä laajuudessa luonnonarvokauppaa laajen-
netaan muualle maahan. Syksyllä 2003 asi-
asta tiedetään enemmän, myös se, koskee-
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ko kauppa-alueen laajennus koko METSO-
aluetta vai vain osia siitä. Määrärahat ovat
kokeilun aikana pienehköt, joten hankkeen
aikana tuskin saavutetaan kaikkia haluttuja
kohteita. Satakunnan hanketta koordinoi
Lounais-Suomen metsäkeskus.

IDEAKILPAILU TOUKO-KESÄKUUSSA

Metsäluonnon monimuotoisuuden yhteistoi-
mintaverkoston avulla haetaan lupaavia yh-
teistyöhankkeita monimuotoisuuden edistä-
miseksi. Ideakilpailu METSO:n koko toiminta-
alueelle järjestetään touko-kesäkuussa 2003.
Kilpailusta ilmoitetaan huhtikuussa laajasti ja
sillä haetaan ennen kaikkea metsäalan or-
ganisaatioiden ja muiden sidosryhmien sekä
eri maanomistajien yhteistyötä. Esimerkiksi
metsänhoitoyhdistykset, Metsähallitus, met-
säyhtiöt, maakuntien liitot, luonnonsuojelu-
järjestöt ja kunnat voivat kehittää yhteisiä
hankkeita. Parhaiksi arvioiduista ideoista
pyydetään syksyllä tarkennetut suunnitel-
mat, ja todennäköisesti 2-4 hanketta käyn-
nistetään vuonna 2004.



Metsänomistajia koskee myös tarjouskilpailu.
Sitä valmistellaan tänä vuonna, mutta sen
kokeilut käynnistetään vasta vuonna 2004.
Tarjouskilpailulla on tarkoitus hankkia uusia
suojelukohteita, jotka täyttävät pian valmis-
tuvat luonnonsuojelubiologiset kriteerit.
METSO:ssa tavoiteltavat luonnonarvot selviä-
vät toukokuun loppupuolella ns. kriteerityö-
ryhmän työn valmistuttua. Ainakin lahopuu,
palanut puuaines sekä järeät haavat ovat
haluttuja metsien rakennepiirteitä. Työryhmä
listaa myös joukon harvinaisia elinympäristö-
jä.

LISÄTIETOJA  METSO:STA

Metsäsektorin eri tahot ovat nimenneet
omat METSO-vastuuhenkilönsä, joilta saa li-
sätietoja. Metson verkkosivut (www.mmm.fi/
metso) tulevat olemaan tärkeä osa hank-
keen etenemisen tiedottamisessa. Sivut py-
ritään avaamaan toukokuun 2003 alussa.
Myöhemmin syksyl lä myös osoite
www.ymparisto.fi/metso vie samoille sivuille.

Maa- ja metsätalousministeriöstä lisätietoja
saa Pentti Lähteenojalta p. 09-1605 3351
(METSO yleisesti), Anna Rakemaalta p. 09-
1605 2368 (luonnonarvokauppa) ja Sinikka

Jalasjoelta p. 09-1605 2414 (yhteistoiminta-
verkosto). Heidän sähköpostiosoitteensa
ovat muotoa etunimi.sukunimi@mmm.fi.
Ympäristöministeriöstä lisätietoja saa projek-
t ipääl l ikkö Mikko Kuusiselta
(mikko.kuusinen@ymparisto.fi), p. 09-160
39350 (METSO yleisesti sekä luonnonsuojelu-
biologiset kriteerit) ja Pirkko Isoviidalta
(pirkko.isoviita@ymparisto.fi),  p. 09-1603
9575 (tarjouskilpailu).

METSO:N  VIESTINTÄ

Viestintä METSO-hankkeesta pyritään pitä-
mään mahdollisimman avoimena, läpinäky-
vänä ja ajantasaisena.  Hankekuvaukset ja
kaikki keskeinen virallinen ja toteuttajaorga-
nisaatioiden tieto pyritään saamaan nope-
asti esille 1.5.2003 avattaville METSO:n verk-
kosivuille, ja sieltä käsin on mahdollista myös
antaa ministeriöille palautetta.

Tämä ja seuraavat METSO-uutiskirjeet julkais-
taan myös Metson verkkosivuilla. Metson
viestinnästä lisätietoja antavat tiedotusjoh-
taja Anne Brax (anne.brax@ymparisto.fi), p.
160 39436 (YM) ja viestintäpäällikkö Pekka
Väisänen (pekka.vaisanen@mmm.fi) ,
p. 160 52299 (MMM).
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